
ANO LVI - EDIÇÃO EXTRA 05/2023Piracicaba, SP • terça-feira, 15 de agosto de 2023

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Comunicação Social | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1323 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 19.660, DE 15 DE AGOSTO DE 2023.
Declara luto oficial no Município de Piracicaba, pelo falecimento da Vereadora Ana Lúcia Batista Pavão (Ana Pavão).

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o falecimento nesta data da Vereadora Ana Lúcia Batista Pavão, eleita para seu primeiro mandato que, como assistente social com mais de 20 anos de experiência na área da 
saúde, dedicava especial atenção para este tema tão importante para nossa população;

CONSIDERANDO que em três anos, Ana Pavão articulou R$ 17 milhões em recursos que foram divididos entre o Hospital Fornecedores de Cana, Santa Casa de Misericórdia e Prefeitura Municipal, 
sempre trabalhando incansavelmente pelo bem de nossa população e por melhorias não apenas na área de saúde, mas de infraestrutura, limpeza pública e mobilidade urbana e nas mais diversas 
áreas de atendimento às necessidades da população piracicabana, 

D E C R E T A

Art. 1º Fica declarado Luto Oficial no Município de Piracicaba, por 03 (três) dias, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da Vereadora Ana Lúcia Batista Pavão.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 15 de agosto de 2023.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

EUGÊNIO CONTADOR SALCH STIPP
Secretário Municipal de Administração

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa


		2023-08-15T17:42:38-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




